INDICAÇÃO No 254/2021

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicito a colocação de “guard rail” na “Estrada Justo Mé”

Senhor Presidente

Indico ao Sr. Prefeito Municipal local determinar ao setor competente a colocação de “guard
rail na “Estrada Justo Mé”, situada no Bairro do Monte Negro

JUSTIFICATIVA

Tal solicitação se faz necessário devido ao grande fluxo de veículos e dos inúmeros
acidentes que vêm acontecendo, principalmente na referida via, fazendo com que
automóveis possam cair, barranco abaixo, sobre as casas ali existentes.
De se mencionar que o “guard rail” é uma proteção que serve para absorver a energia do
impacto, promovendo a desaceleração do automóvel e evitar transtornos maiores em caso
de acidentes graves.
Do exposto, resolvi apresentar esta proposição, que espero seja acatada por S. Exa, o Sr.
Prefeito Municipal, no mais breve tempo possível.

Santa Isabel, 23 de abril de 2021.

BRUNA RAFAELA MENDES TALÁCIO
Vereadora